
議案第 70号 

 

令和７年度読谷村後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

令和７年度読谷村の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 9,215千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 655,280千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和７年 12月９日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 

－ 1 －



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 3 繰入金

 4 繰越金

 5 諸収入

          歳　　　　　　　　入

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 2 償還金及び還付加算金

合　　　　　　　　計

        117,859          4,234        113,625

          1,012

          1,012

          1,749

          1,720

        646,065

          4,234

          4,876

          4,876

            105

            105

          9,215

        117,859

          5,888

          5,888

          1,854

          1,825

        655,280

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        113,625

－ 2 －



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金

 4 予備費

          歳　　　　　　　　出

 1 後期高齢者医療広域連合納付金

 1 償還金及び還付加算金

 2 繰出金

 1 予備費

合　　　　　　　　計

        631,943          6,338        625,605

          1,721

          1,720

              1

          1,000

          1,000

        646,065

          6,338

          1,338

            105

          1,233

          1,539

          1,539

          9,215

        631,943

          3,059

          1,825

          1,234

          2,539

          2,539

        655,280

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        625,605

－ 3 －



款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

 3 繰入金

 4 繰越金

 5 諸収入

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        113,625

          1,012

          1,749

        646,065

          4,234

          4,876

            105

          9,215

        117,859

          5,888

          1,854

        655,280

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  18.0

   0.9

   0.3

 100.0

－ 4 －



款

（単位：千円）

 2 後期高齢者医療広域連合納付

補 正 前 の 額 補 正 額 計

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

   金

 3 諸支出金

 4 予備費

　歳　　　出　　　合　　　計　

        625,605

          1,721

          1,000

        646,065

          6,338

          1,338

          1,539

          9,215

        631,943

          3,059

          2,539

        655,280

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

          4,234

            105

              0

          4,339

          2,104

          1,233

          1,539

          4,876

構成比

（％）

  96.4

   0.5

   0.4

 100.0

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 繰入金                              (項) 1 一般会計繰入金

    入金                                                    入金

         計            113,625       4,234      117,859

   2保険基盤安定繰      95,002       4,234       99,236    1保険基盤安定繰        4,234  001 保険基盤安定繰入金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 6 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 繰越金                              (項) 1 繰越金

         計              1,012       4,876        5,888

   1繰越金               1,012       4,876        5,888    1繰越金                4,876  001 繰越金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 7 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 諸収入                              (項) 2 償還金及び還付加算金

         計              1,720         105        1,825

   1保険料還付金         1,700         105        1,805    1保険料還付金            105  001 保険料還付金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 8 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金     (項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1後期高齢者     625,605      6,338     631,943                            4,234      2,104 18 負担金、補      6,338

   医療広域連

   合納付金                                      （入）保険基盤安定繰入金   4,234

    助及び交付

    金

        納付金事業          6,338

   18 負担金、補助及び交付金

                            6,338

     001 保険料負担金       2,104

     002 保険基盤安定負担金 4,234

      計          625,605      6,338     631,943                            4,234      2,104

 3 歳  出

 736302 後期高齢者医療広域連合

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 9 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 諸支出金                         (項) 1 償還金及び還付加算金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1保険料還付       1,700        105       1,805                              105  22 償還金、利        105

   金

                                                 （諸）保険料還付金           105

    子及び割引

    料

        付金事業              105

   22 償還金、利子及び割引料  105

     039 過誤納保険料還付金

      計            1,720        105       1,825                              105

 736202 後期高齢者医療保険料還

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 10 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 諸支出金                         (項) 2 繰出金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2一般会計繰           1      1,233       1,234      1,233 27 繰出金      1,233

   出金    27 繰出金                1,233

     001 一般会計繰出金

      計                1      1,233       1,234      1,233

 736303 一般会計繰出事業    1,233

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 11 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 予備費                           (項) 1 予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1予備費           1,000      1,539       2,539      1,539

      計            1,000      1,539       2,539      1,539

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 12 －


	★議案第35号　令和７年度後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）
	★議案第35号　令和７年度後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）
	★議案第35号　令和７年度後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）
	★議案第35号　令和７年度後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）
	P１　後期特会補正鏡文（第1号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P４　歳入歳出予算事項別明細書（歳入）
	P５　歳入歳出予算事項別明細書（歳出）
	P６　歳入予算事項別明細書（事業別）
	P７　歳出予算事項別明細書（事業別）
	P８　給与費明細書
	６月定例会議案検討会用（後期特会補正予算）
	P１　後期特会補正鏡文（第1号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P４　歳入歳出予算事項別明細書（歳入）
	P５　歳入歳出予算事項別明細書（歳出）
	P６　歳入予算事項別明細書（事業別）
	P７　歳出予算事項別明細書（事業別）
	P８　給与費明細書
	議案検討会（国保特会（第１号補正））
	P１　国保特会補正鏡文（第1号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（款項別集計）（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（款項別集計）（歳出）
	P４　歳入予算書総括表（款別集計表）
	P５　歳出補正予算書総括表（款別集計表）
	P６　歳入予算書事業別明細書
	P７-P１２　歳出予算書事業別明細書
	P１３　給与費明細書
	議案検討会（�
	P１　一般会計補正鏡文（第2号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（款項別集計）（歳入）
	P３-P４　第１表　歳入歳出予算補正（款項別集計）（歳出）
	P５　第２表　債務負担行為
	P６　歳入補正予算課款別集計表
	P７　歳出補正予算課款別集計表
	P８-P１５　歳入補正予算事項別明細書
	P１６-P７６　歳出補正予算書事項別明細書
	P７７-P７９給与費明細書
	P８０（3-1-1-117120）指定福祉避難所等生活環境整備事業
	【�
	バインダー
	P1一般会計補正鏡文（第1号)
	P2第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P3第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P4歳入予算書総括表
	P5歳出予算書総括表
	P6歳入予算事項別明細書
	P10歳出予算事項別明細書
	P14給与費明細書（４月補正）
	P1610-6-3-125110陸上競技場機能強化事業

	バインダー
	P1一般会計補正鏡文（第1号)
	P2第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P3第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P4歳入予算書総括表
	P5歳出予算書総括表
	P6歳入予算事項別明細書
	P10歳出予算事項別明細書
	P14給与費明細書（４月補正）
	P1610-6-3-125110陸上競技場機能強化事業






	P１　後期特会補正鏡文（第1号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P４　歳入歳出予算事項別明細書（歳入）
	P５　歳入歳出予算事項別明細書（歳出）
	P６　歳入予算事項別明細書（事業別）
	P７　歳出予算事項別明細書（事業別）
	P８　給与費明細書

	P１　後期特会補正鏡文（第1号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P４　歳入歳出予算事項別明細書（歳入）
	P５　歳入歳出予算事項別明細書（歳出）
	P６　歳入予算事項別明細書（事業別）
	P７　歳出予算事項別明細書（事業別）
	P８　給与費明細書

	P１　後期特会補正鏡文（第1号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P４　歳入歳出予算事項別明細書（歳入）
	P５　歳入歳出予算事項別明細書（歳出）
	P６　歳入予算事項別明細書（事業別）
	P７　歳出予算事項別明細書（事業別）
	P８　給与費明細書

	P１　後期特会補正鏡文（第２号)
	P２　第１表　歳入歳出予算補正（歳入）
	P３　第１表　歳入歳出予算補正（歳出）
	P４　歳入歳出予算事項別明細書（歳入）
	P５　歳入歳出予算事項別明細書（歳出）
	P６　歳入予算事項別明細書（事業別）
	P７　歳出予算事項別明細書（事業別）



