

議案第 70 号

令和 7 年度読谷村後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度読谷村の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 9,215 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 655,280 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 9 日提出

読谷村長 石 嶺 傳 實

第1表 岁入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
3 繰入金		113,625	4,234	117,859
	1 一般会計繰入金	113,625	4,234	117,859
4 繰越金		1,012	4,876	5,888
	1 繰越金	1,012	4,876	5,888
5 諸収入		1,749	105	1,854
	2 償還金及び還付加算金	1,720	105	1,825
歳 入	合 計	646,065	9,215	655,280

歳 出

(単位：千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 後期高齢者医療広域連合納付金		625,605	6,338	631,943
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	625,605	6,338	631,943
3 諸支出金		1,721	1,338	3,059
	1 償還金及び還付加算金	1,720	105	1,825
4 予備費	2 繰出金	1	1,233	1,234
	1 予備費	1,000	1,539	2,539
歳 出	合 計	646,065	9,215	655,280

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括

歳 入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構 成 比 (%)
3 繰入金	113,625	4,234	117,859	18.0
4 繰越金	1,012	4,876	5,888	0.9
5 諸収入	1,749	105	1,854	0.3
歳 入 合 計	646,065	9,215	655,280	100.0

歳 出

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			構成比 (%)	
				特 定 財 源				
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
2 後期高齢者医療広域連合納付 金	625,605	6,338	631,943	0	0	4,234	2,104	96.4
3 諸支出金	1,721	1,338	3,059	0	0	105	1,233	0.5
4 予備費	1,000	1,539	2,539	0	0	0	1,539	0.4
歳 出 合 計	646,065	9,215	655,280	0	0	4,339	4,876	100.0

2 歳 入

(款) 3 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説	明
				区 分	金 額		
2保険基盤安定繰入金	95,002	4,234	99,236	1保険基盤安定繰入金	4,234	001 保険基盤安定繰入金	
計	113,625	4,234	117,859				

(款) 4 繰越金

(項) 1 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説	明
				区 分	金 額		
1繰越金	1,012	4,876	5,888	1繰越金	4,876	001 繰越金	
計	1,012	4,876	5,888				

(款) 5 諸収入

(項) 2 償還金及び還付加算金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説	明
				区 分	金 額		
1保険料還付金	1,700	105	1,805	1保険料還付金	105	001 保険料還付金	
計	1,720	105	1,825				

3 歳 出

(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金

(項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
1後期高齢者 医療広域連 合納付金	625,605	6,338	631,943			4,234	2,104	18 負担金、補 助及び交付 金	6,338	736302 後期高齢者医療広域連合 納付金事業 6,338 18 負担金、補助及び交付金 6,338 001 保険料負担金 2,104 002 保険基盤安定負担金 4,234
計	625,605	6,338	631,943			4,234	2,104			

(款) 3 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
1保険料還付 金	1,700	105	1,805			105	22 償還金、利 子及び割引 料	105	736202 後期高齢者医療保険料還 付金事業 105	
				(諸) 保険料還付金		105	22 償還金、利子及び割引料	105	039 過誤納保険料還付金	
計	1,720	105	1,825			105				

(款) 3 諸支出金

(項) 2 繰出金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
2一般会計繰出金	1	1,233	1,234				1,233	27 繰出金	1,233	736303 一般会計繰出事業 1,233 27 繰出金 1,233 001 一般会計繰出金
計	1	1,233	1,234				1,233			

(款) 4 予備費

(項) 1 予備費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
1予備費	1,000	1,539	2,539				1,539			
計	1,000	1,539	2,539				1,539			